

## Teikiama parama apsaugos priemonėms įsigyti

Šiaulių rajono savivaldybės administracija, atsižvelgdama, kad mažas pajamas gaunantys gyventojai negali sau leisti įsigyti reikiamo kiekio apsauginių priemonių (vienkartinį kaukių, ūkiško muilo, dezinfekcinių skysčių) – skatina kaimo ir Kuršėnų miesto bendruomenes suskubti pasinaudoti galimybe gyvenant karantino sąlygomis sunkiau finansiškai gyvenančius bendruomenių narius aprūpinti apsauginėmis veido kaukėmis, dezinfekciniais skysčiais ir kitomis apsauginėmis priemonėmis.

Šia galimybe jau pasinaudavo asociacija „Sakynos bendruomenė“, vadovaujama pirminkės Saulės Kreimerienės, kuri atsiliepė

į Šiaulių rajono savivaldybės administracijos kvietimą teikti paraišką prevencinėms priemonėms dėl COVID-19 įsigyti. Asociacija „Sakynos bendruomenė“ pagal pateiktą paraišką gavo 290 eurų, už kuriuos buvo nupirkti vienkartiniai kaukių, pirštinių, dezinfekcinių priemonių. Jos padalytos senyvo amžiaus žmonėms ir šeimoms, auginančioms vaikus.

Dokumentus paramai gauti jau baigia rengti ir Aukštėlės kaimo bendruomenė „Auštarūžė“, laukia ma ir kitų bendruomenių iniciatyvos ir rūpesčio savo bendruomenės nariais.

Šiaulių rajono inf.



Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazija tapo švietimo lydere kaimų bei gyvenviečių kategorijoje.

## Gruzdžių gimnazijai suteiktas Lietuvos švietimo lyderės titulas

Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazija tapo ISM ir LRT organizuotų rinkimų „Mokykla – švietimo lyderė“ vienos iš kategorijų nugalėtoja. Gruzdžių gimnazija puikiai įvertinta už nuveiktus darbus, lyderystę, šiuolaikišką požiūrį į ugdymą, bendruomeniškumo puoselėjimą ir kitas svarbias iniciatyvas.

ISM ir LRT organizuotuose rinkimuose „Mokykla – švietimo lyderė“ buvo kviestos dalyvauti visos Lietuvos mokyklos. Iš viso rinkimuose jų dalyvavo net 100.

Gruzdžių gimnazijos bendruomenė pasakoja, kad nusprendė sudalyvauti šiuose rinkimuose ir pateikti savo gimnazijos kandidatūrą atsakydami į organizatorių klausimus apie vadybos, pedagogikos, ugdymo praktikas, naudojamas gimnazijoje, mokyklos pasiekimus ir kuriama jos kultūrą.

Sudėjus publikos ir komisijos

balus, Gruzdžių gimnazija pelnė Lietuvos švietimo lyderės vardą kaimų bei gyvenviečių kategorijoje – už nuveiktus darbus, lyderystę, šiuolaikišką požiūrį į ugdymą, bendruomeniškumo puoselėjimą ir kitas svarbias iniciatyvas. Gruzdžių gimnazija pelnė 35 publikos ir 36 komisijos balsus.

Konkurso metu iš viso buvo nominuotos 56 didžiųjų miestų, 28 miestų ir 16 miestelių bei kaimo gyvenviečių mokyklos.

Kiekvienoje iš švietimo lyderės vardą pelnusių mokyklų bus įrengta pertraukų erdvė su stalo futbolu bei sėdimaisiais, o mokyklos nominuotam atstovui (mokytoji, direktoriui ar pavaduotojui) suteikta galimybė nemokamai studijuoti ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto Švietimo lyderystės magistrantūroje.

Šiaulių raj. savivald. inf.

## Apie COVID-19 ligos protrūkį Radviliškio rajono savivaldybėje

Radviliškio rajono savivaldybės administracijoje užfiksuotas COVID-19 ligos protrūkis. Informacija apie pirmąjį susirgimą Savivaldybės administracijos vadovus pasiekė lapkričio 6 dieną (apie teigiamą COVID-19 testo rezultatą informavo darbuotojas, kuris tyrėsi pajutęs ligos simptomus).

Nedelsiant tą pačią dieną, lapkričio 6-ąją, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu buvo pradėtas masinis darbuotojų testavimas, siekiant užtikrinti tiek darbuotojų, tiek visuomenės, besisiekiančios į Savivaldybės administraciją, saugumą.

Vakar, lapkričio 12 dieną, jau buvo užfiksuota 12 asmenų COVID-19 liga Radviliškio rajono savivaldybės administracijoje atvejų. Visi darbuotojai serga besimptomė ir lengva ligos formomis.

Susirgusieji izoliuojasi. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Radviliškio skyriaus specialistai atlieka atvejų tyrimus – siekiama kuo greičiau nustatyti visus didelės rizikos kontaktus.

Masiniai Savivaldybės darbuotojų sveikatos patikrinimai vyko nuo lapkričio 6 dienos, ir iki lapkričio 12-osios iširta 116 darbuotojų (tarp jų – ir senūnų darbuotojai). Pirminis teigiamas atvejis – darbuotojas, pajutęs simptomus, tyrėsi individualiai lapkričio 5 dieną, teigiama atsakymą gavo lapkričio 6 dieną.

Anot Savivaldybės vadovų, visos paslaugos Radviliškio rajono gyventojams teikiamos sklandžiai ir laiku. Nė vienas darbas nenutrūko ir nenutrūks.

Radviliškio raj. savivald. inf.

## Radviliškyje prasideda Suaugusiųjų mokymosi savaitės renginiai

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos iniciatyva bendrai veikai susibūrę Radviliškio rajone veikiančios suaugusiųjų neformaliojo švietimo teikėjai kviečia visus suaugusiuosius įsijungti į suaugusiųjų mokymosi savaitę „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ Ji prasideda jau lapkričio 17 dieną.

Radviliškio rajone veikiančios suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizuojančios organizacijos susibūrė ir sukūrė puikią programą, kupiną veiklų, padedančių pabėgti nuo kasdienybės. Programoje kiekvienas suaugęs radviliškietis ras sau tinkantį ir patinkantį užsiėmimą: nuo psichinės sveikatos gerinimo iki fizinio aktyvumo užsiėmimų, nuo kūrybinių dirbtuvių iki sveiko gyvenimo būdo formavimo konsultacijų.

Dvidešimt pirmą kartą organizuojama suaugusiųjų mokymosi savaitė – galimybė atsipūsti nuo kasdienybės, patirti naujų įspūdžių ir patirti mokymosi kartu džiaugsmą. Organizatorių pagrindiniai tikslai – suteikti įvairias mokymosi bendruomenes, skatinti andragogų motyvaciją dirbti kūrybiškai, apmąstyti, kaip galima pasiekti geresnių suaugusiųjų mokymosi rezultatų, parodyti suaugusiųjų mokymosi galimybes įvairių socialinių sluoksnių žmonėms, didinti jų dalyvavimą mokymėsi.

„Šiaulių krašto“ inf.

RADVILIŠKIO RAJONO VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS

## KVIEČIAME REGISTRUOTIS

### PSICHOLOGINĖS GEROVĖS IR PSICHIKOS SVEIKATOS STIPRINIMO UŽSIĖMIMAI

- Streso valdymas;
- Emocijų atpažinimas ir išraiška, konfliktų valdymas;
- Savitarpio pagalba;
- Psichologinės konsultacijos asmenų grupėms;
- Kiti psichologinė gerovę ir psichikos sveikatą stiprinantys praktiniai užsiėmimai.

Kviečiame registruotis grupėmis ar individualiai.

Registracija tel.: +37063112054

## Keturių kryžių istorija

1993-iais metais keturi keliai, vedantys į Šiaulių miestą: iš Radviliškio, Kelmės, Kuršėnų ir Joniškio pusės – buvo paženklinoti Juozo Šileikio (1924–2012) sukurtais kryžiais. Šiandien dažnas šiaulietis ir miesto svečias atkreipia į juos dėmesį, bet retas, kuris žino, jų atsiradimo istoriją. Šiame straipsnyje pasidalinsime tuo, ką sužinojome iš savo pašnekovo Alberto Špokos.

„Nubėga laikas, tarsi upelio sruvenimas...“ – atsidūsta pedagogas, Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio ir visuomenės veikėjas Albertas Špokas. – „Su a. a. Juozu Šileikiu buvau pažįstamas nuo 1979 m. Susipažinome Alma Atoje. Juozas Šileikis buvo toks paprastas savo vidumi. Nieko nenorėjo už savo nepaprastą veiklą. Pastatė gal 100 kryžių savo lėšomis. Labiausiai Šiaulius garbinantys kryžiai, neskaitant esančių Kryžių kalne, yra įvažiuojant į Šiaulius iš keturių pusių: nuo Radviliškio, Joniškio, Kuršėnų ir Kelmės.“

Albertas Špokas prisimena paklauses kryždirbio, kodėl jis ketina statyti tuos kryžius? Juozas Šileikis atsakė: „Atvažiuos popiežius, jis norės pamatyti, kaip tie Šiauliai... koks tai miestas... ir



supras, kad nė viename Europos mieste, kur jis būdavo, nėra taip, kad pagrindiniai keliai pažymėti kryžiumi.“ – Popiežius Jonas Paulius II Šiauliuose lankėsi 1993-aisiais. Šiemet sukanka 100-sios jo gimimo metinės (1920–2005).

Pasak Alberto Špokos, norint pastatyti kryžius, reikėjo gauti transportą, kurio juos būtų galima nuvežti, išskirti duobes ir padaryti kitus darbus. Visą pavyko suderinti,

kryžiai buvo pastatyti iš visų keturių pusių. Architektai nurodė tikslias vietas, kuriose galima kryžius statyti, – bet kur nebuvo leidžiama.

Santechniku-suvirintoju dirbęs Juozas Šileikis dirbino kryžius iš metalo. Kurė stiprius, aukštus, ilgaamžius statulinius. Neturėjęs lėšų ir galimybių įsigyti metalo kryžių gamybai, vyras rinkdavo įvairius metalinius likučius: „Kas kur tvorą daro, kas ką, surenku gabalus ir

dirbu. Be to, man atrodė taip dar ir gražiau, nei iš vieno vamzdžio“ – Kadaisė savo darbą komentavo pats kryždirbis.

Straipsnis parengtas vykdant Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos projektą „Kur liūdi kryžiai pakelem“ IV. Projektą finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Šiaulių miesto savivaldybė.

Parengė Sigita Vaitkaitytė

Užs. Nr. 467298